metotlarla yaklaştığından, hadislerin kendi uyguladıkları tenkit kritiğinden geçemediğini

söyler (Avcı, 2018: 98-103).

İsnâdın başlangıcı için en geç tarihi ileri süren J. Schacht olmuştur. O, İbn

Sîrîn’in fitne ile ilgili sözünü Velîd b. Yezîd’in öldürülme hadisesiyle (126/744)

ilişkilendirmiş; Sıffin savaşında Abdullah b. Zübeyr’in Yezid b. Muaviye ile yaptığı

savaşı görmezden gelerek isnâdın kullanımını hicri ikinci asra dayandırmıştır. Buna delil

olarak da Evzai’nin (ö. 157/774) bu olayı fitne olarak tanımladığını ileri sürmektedir.

Ayrıca ona göre III. halife Hz. Osman’ın öldürülmesinin hemen ardından çıkan olaylar

zinciri erken dönemde fitne olarak yorumlanmamıştır (Doğanay, 2013: 31-32).

Prof. Rabson ise Schacht’ı tutarsız olmakla eleştirmiş ve buradaki fitne